ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской области

[bookmark: _GoBack]«10» апреля_2024 года №190                                                              п. Пестяки

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДАХ НА ИХ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 2023 ГОД

            В соответствии  ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Пестяковского муниципального района, постановляю:

         1. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  и фактических расходах на их содержание за 2023 год согласно приложения к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника Финансового отдела администрации Пестяковского муниципального района.
        3. Общему отделу Администрации Пестяковского муниципального района постановление разместить в официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Временно исполняющий обязанности
Главы
Пестяковского муниципального района                                              А.Б.Страдин

Приложение
к постановлению                                 Администрации Пестяковского муниципального района
             от "___" апреля 2024г. №___

	              Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,   работников муниципальных учреждений и  фактических расходах на их  содержание за   2023 год

	Наименование
	        численность
	Фактические затраты на содержание (руб)

	муниципальных служащих
	иных работников

	Органы местного самоуправления Пестяковского муниципального района; в том числе
	29
	27
	34 578 753,51

	Администрация района
	17
	22
	24 158 765,66

	Контрольно-счетная комиссия
	2

	1 282 842,66

	Финансовый отдел
	6
	3
	5 862 043,45

	Отдела образования
	2
	1
	1 638 852,51

	Отдела культуры, молодежной политики, спорта и туризма
	2
	1
	1 636 249,23

	Муниципальное казенное учреждение «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района"

	11
	10 251 757,79

	Муниципальное бюджетное учреждение "Пестяковский многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг "Мои документы"

	10
	5 814 977,01

	Образование; в т.ч

	144
	79 498 119,08

	Организации дошкольного образование

	36
	27 115 355,74

	Организации общего образования

	78
	38 048 342,78

	Организации дополнительного образования

	14
	8 134 188,85

	Прочие (методкабинет, Централизованная бухгалтерия)

	16
	6 200 231,71

	Культура; в т.ч

	5
	4 586 112,11

	музей

	3
	3 520 917,33

	Прочие (Централизованная бухгалтерия)

	2
	1 065 194,78

	Муниципальное учреждение "Культурно-досуговый центр"

	2
	660 898,22

	ИТОГО
	29
	199
	135 390 617,72

image1.png